
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

18.02.2025                                                   м.Виноградів                                                       № 3763 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​           

Про затвердження Програми  
природоохоронних заходів на території 
Виноградівської міської територіальної 
громади на 2025-2026 роки 

 
Відповідно до ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про охорону навколишнього природного середовища», ст. 91 Бюджетного кодексу 
України, враховуючи наказ Міндовкілля від 11.07.2023 року №486 «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо змісту розроблення регіональних програм з охорони 
довкілля», з метою поліпшення стану навколишнього природного середовища на території 
громади, міська рада в и р і ш и л а: 

 
1. Затвердити Програму природоохоронних заходів на території Виноградівської міської 

територіальної громади на 2025-2026 роки (далі − Програма), що додається. 
2. Визнати такою, що втратила чинність Програма природоохоронних заходів на 

території Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затверджена 
рішенням 29-ї сесії Виноградівської міської ради восьмого скликання від 22.12.2023 р. 
№1954. 

3. Фінансовому відділу міської ради спрямувати кошти охорони навколишнього 
середовища на фінансування заходів Програми. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та екології (Баник Й.Й.). 

 
 
 

Міський голова        ​ ​ ​ ​                                                         Степан БОЧКАЙ 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 43-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
18.02.2025 № 3763 

 
 

ПРОГРАМА 
природоохоронних заходів на території Виноградівської міської  

територіальної громади на 2025-2026 роки 
 

1.​ Паспорт Програми 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Виноградівська міська рада 
2. Підстава для розроблення 

Програми 
Закон України „Про охорону навколишнього 
природного середовища” 

3. Розробник Програми Відділ житлово-комунального господарства та 
благоустрою міської ради 

4. Співрозробники Програми - 
5. Відповідальні виконавці 

Програми 
Структурні підрозділи міської ради, 
Виноградівське ВУЖКГ 

6. Термін реалізації Програми 2025-2026 роки 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

Бюджет міської ради, державний бюджет, 
фонд ОНПС та інші джерела, не заборонені 
чинним законодавством 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми (тис.грн.) 

580,0 тис.грн., в т.ч: 
2025 рік – 280,0  
2026 рік – 300,0 

 
   

2.​ Мета Програми 
Основною метою Програми є реалізація екологічної політики, спрямованої на 

стабілізацію та поліпшення екологічної ситуації на території громади, створення належних 
умов для досягнення безпечного для життя населення стану навколишнього природного 
середовища, а саме:  

раціональне використання і зберігання побутових відходів; 
збереження природо-заповідного фонду; 
охорона і раціональне використання водних та природних рослинних ресурсів; 
проведення просвітницької та наукової діяльності, залучення громадськості до 

природоохоронних дій через екологічне інформування й освіту населення;  
адаптація до змін клімату; 
охорона атмосферного повітря. 
 

3.​ Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма,  
шляхи i способи їх вирiшення 

Підставою для розроблення Програми є наявні екологічні проблеми на території 
громади, серед яких: забруднення поверхневих вод унаслідок скидання неочищених або 
недостатньо очищених стоків, фізичний і моральний знос водопровідно-каналізаційних 
систем, засмічення території громади побутовими відходами.  

Одним із найбільш вагомих факторів забруднення навколишнього середовища і 
негативного впливу на всі компоненти довкілля є відходи, оскільки вони призводять до 
забруднення підземних та поверхневих вод, атмосферного повітря, земельних ресурсів.  
Відсутність сформованої екологічної свідомості мешканців громади щодо управління 



відходами в громаді зумовлює накопичення їх значної кількості в місцях видалення, що 
призводить до антропогенного навантаження на довкілля, забруднення його основних 
компонентів: землі, водних ресурсів та атмосферного повітря, погіршення умов проживання 
населення.  

Важливим моментом є необхідність підвищення рівня екологічної культури, 
пропагування нових знань, інформованості населення громади, зокрема з питань сталого 
розвитку, поводження з відходами та охорони довкілля. Екологічна освіта і виховання – це 
проблема першочергового значення, без якої неможливо поліпшити стан навколишнього 
природного середовища. Потрібно проводити роботу з формування екологічної культури та 
свідомості населення, виховання в сучасної людини та молодого покоління дбайливого, 
конструктивного та відповідального ставлення до природи тощо.  

 
4. Завдання і заходи Програми 

У Програмі передбачається здійснити низку завдань та заходів, а саме:  
зниження рівня забруднення водних ресурсів;  
підвищення рівня культури та екологічної свідомості мешканців громади завдяки 

поінформованості щодо поводження з твердими побутовими відходами;  
проведення заходів щодо забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, 

зберігання, оброблення, утилізації, видалення і знешкодження відходів;  
удосконалення форм і методів екологічного виховання, активне залучення вихованців 

до природоохоронної роботи;  
охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів, збереження 

об’єктів природо-заповідного фонду;  
заміна насосного і технологічного обладнання, що використало свої  технічні  

можливості  на  комунальних каналізаційних системах;           
заходи з озеленення громади. 
Результативними показниками ефективності Програми є:  
поліпшення екологічної ситуації та підвищення рівня екологічної безпеки;  
досягнення безпечного для здоров’я людини стану навколишнього природного 

середовища;  
підвищення рівня екологічної свідомості населення.    ​   
Заплановані до виконання заходи та очікувані результати їх виконання наведені в 

додатку до Програми. 
 

5. Джерела фінансування Програми 
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого фонду 

охорони навколишнього природного середовища Виноградівської міської територіальної 
громади, в межах асигнувань, передбачених бюджетом, шляхом спрямування коштів 
відповідним виконавцям, та з інших джерел, не заборонених законодавством.  

В ході реалізації заходів Програми можливі коректування, пов´язані з фактичним 
надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт і виходячи 
з реальних можливостей бюджету.  

 
6. Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та екології Виноградівської міської ради. 



Додаток  
до Програми 

 
Перелік природоохоронних заходів на 2025-2026 роки 

№ 
з/п 

Назва  
природоохоронного заходу 

Обсяг 
фінансування,  

тис. грн. Очікувані характеристики 
природоохоронного ефекту 

2025  
рік 

2026  
рік 

1 2 3 4 5 
1.​ Забезпечення раціонального використання і зберігання  

відходів виробництва і побутових відходів 
1.1 Забезпечення екологічно безпечного 

збирання, перевезення, зберігання, 
оброблення, утилізації, видалення, 
знешкодження і  захоронення відходів 
(в тому числі придбання та 
співфінансування придбання вуличних 
урн, компостерів та контейнерів для  
роздільного збирання побутових 
відходів, а також співфінансування 
робіт з визначення норм надання 
послуг з управління побутовими 
відходами)  

120,0 
 
 

120,0 
 

 

Зменшення обсягу побутових 
відходів, що вивозиться на 
полігон ТПВ, зменшення 
кількості несанкціонованих 
сміттєзвалищ, 
зменшення кількості 
небезпечних відходів у складі 
побутових відходів 

2. Збереження природо-заповідного фонду 
2.1 Заходи щодо охорони територій та   

об’єктів природо-заповідного фонду 
(придбання та встановлення 
інформаційних та охоронних знаків) 

10,0 10,0 Забезпечення інформованості 
населення щодо територій 
(об’єктів) ПЗФ 

3. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 
3.1 Придбання насосного і технологічного 

обладнання для заміни такого, що  
використало свої технічні можливості 
на комунальних каналізаційних  
системах  

50,0 50,0 Оновлення обладнання 
сприятиме запобіганню 
виникнення аварійних 
ситуацій 

4. Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів  
4.1 Заходи з озеленення населених пунктів  

Виноградівської міської територіальної 
громади (в тому числі придбання 
саджанців та оплата послуг з 
озеленення територій) 

70,0 
 
 

80,0 
 

 

Збільшення озеленення 
територій, збереження та 
розширення площ, парків, 
скверів, алей 

5. Інформація і освіта 
5.1 Придбання матеріалів та продукції, 

організація заходів щодо підвищення 
рівня екологічної свідомості громадян, 
пропаганди ​
охорони навколишнього природного 
середовища та поводження з 
побутовими відходами 

30,0 
 
 

40,0 
 

Підвищення рівня екологічної 
свідомості громадян, 
покращення санітарного 
стану громади 

 Усього за напрямами 280,0 300,0   
 
 
 
Секретар міської ради​ ​ ​ ​         ​                            Сніжана 
ПОПОВИЧ 


